
S T A N O V Y 
Klubu sportovního plavání Kladno 

____________________________________________________________ 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Klub sportovního plavání Kladno (dále jen KSP) je v souladu s bodem V. Stanov TJ LARS Kladno, 
z.s. základním organizačním článkem uvedené TJ, který nemá právní osobnost. 
Sídlem KSP Kladno je tř. Sportovců čp. 816, 272 04  Kladno 4 
 

II. 
Účel a hlavní činnost KSP 

 
Základním účelem a hlavní činností KSP je : 
a) provozovat výkonnostní a závodní plavání, výuku základního plavání a výcvik sportovního   
    plavání v rámci Českého svazu plaveckých sportů. 
b) organizovat a vytvářet pro uvedenou činnost materiální a tréninkové podmínky, 
c) hájit zájmy svých členů, vést je k dodržování základních sportovních, etických, estetických a  
    mravních pravidel, 
d) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, za účelem zvyšování kvalifikace. 
 

III. 
Orgány KSP 

 
Valná hromada. 
Valná hromada je nejvyšším orgánem KSP a je složena ze všech členů klubu starších 15ti let.  
a) Valnou hromadu svolává k zasedání předseda KSP zpravidla jedenkrát do roka. Valná  
    hromada se svolává pozvánkou zaslanou členům, a to buď na adresu bydliště nebo na  
    elektronickou adresu.  
b) Pozvánka musí vždy obsahovat minimálně místo zasedání, čas konání a program jednání.  
    Pozvánka musí být zaslána nejméně 15 dní před konáním zasedání Valné hromady. 
c) Zasedání Valné hromady může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 
d) Do působnosti Valné hromady náleží zejména: 
    * rozhodnutí o zrušení KSP likvidací, nebo o jeho přeměně či rozdělení,  

       * rozhodnutí o změně Stanov KSP, včetně změny názvu a symboliky KSP, rozhodnutí o změně 
          sídla však náleží do působnosti předsedy a výboru KSP, 

    * volba a odvolání předsedy a volba a odvolání výboru KSP 
          * schvalování programu, jednacího a volebního řádu Valné hromady,    
           * rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení 

e) Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s  
    hlasem rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna    
    nadpoloviční většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je Valná hromada usnášeníschopná    
    v počtu přítomných, pouze však k bodům programu uvedeného na pozvánce Valné hromady.  
f) K platnosti usnesení Valné hromady je potřeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných  

         g) Zasedání Valné hromady řídí předseda, nebo jím pověřený člen výboru KSP. Blíže  
         h) Průběh zasedání Valné hromady upravuje její jednací řád. V případě volební Valné hromady  
             též její volební řád. 

i) Ze zasedání Valné hromady se pořizuje zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání  
   svolal, kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány Valné hromady byly    
   zvoleny a jaká byla přijata usnesení.  

1 
 



Předseda KSP 
Předseda je výkonným orgánem klubu tzn. že zejména 
    * organizuje a řídí činnost KSP, 
    * dohlíží na dodržování ustanovení vnitřních předpisů KSP 
    * připravuje podklady pro jednání a rozhodování Valné hromady, 
    * zodpovídá za hospodaření Klubu a využívání majetku Klubu, 
    * spolupracuje s vedením TJ LARS Kladno, z.s. 
    * zajišťuje spolupráci s ČSPS, NSA a dalšími organizacemi ovlivňujícími činnost Klubu, 
 
Výbor KSP 
Výbor je rozhodujícím orgánem klubu tzn. že zejména 
    * zodpovídá za plnění hlavní činnosti KSP v období mezi zasedáními Valné hromady. 
    * zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí Valné hromady, přijímá příslušná rozhodnutí a  
       opatření k jejich realizaci, 
    * stanoví výši a splatnosti klubových příspěvků a kursovného, 
    * vydává vnitřní předpisy KSP 
    * rozhoduje o vyloučení člena KSP za podmínek těchto stanov 
    * projednává financování akcí, pořízení nových pomůcek, odměn, apod. 
 

IV. 
Členství v KSP 

 
Členství 
Členem klubu se stává každý občan ČR, který splní následující podmínky pro přijetí: 
a) vyplní formulář "Přihláška k členství v TJ LARS Kladno z.s - Podklad pro registraci členů KSP   
    Kladno u ČSPS", 
b) vyplní a podepíše formulář "Souhlas se zpracováním osobních údajů" (GDPR), 
c) u dětí mladších 15ti let formuláře vyplní a podepíše zákonný zástupce, 
d) vyplněné formuláře odevzdá osobně v sídle KSP, příp. je na adresu sídla KSP zašle poštou. 
 
Seznam členů 
KSP eviduje seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí předseda KSP, a nebo 
jím pověřený člen Výboru. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se o nich KSP prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden elektronickou 
formou. Podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, stanoví 
svým vnitřním předpisem Výbor KSP. 
 
Členská práva 
a) Členská práva, která přísluší všem členům bez rozdílu věku  
    * účastnit se sportovní činnosti KSP, v souladu s vnitřními předpisy KSP 
    * být informován o hlavní činnosti KSP, 
    * u členů mladších 15ti let ukončit rozhodnutím zákonného zástupce členství v KSP 
b) Členská práva, která přísluší jen všem členům starším 15ti let: 
    * účastnit se jednání Valné hromady a hlasovat o jejích rozhodnutích,  
    * volit zástupce do všech orgánů KSP a to v souladu s jednacím řádem Valné hromady, 
    * po dovršení 18ti let, být za podmínek těchto stanov volen do všech orgánů KSP, 
    * účastnit  se  akcí, školení  a  seminářů,  podle podmínek stanovených pro jednotlivé akce,  
    * uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti KSP, 
    * účastnit se jednání Výboru KSP, jedná-li se o  činnost či chování daného člena KSP 
    * ukončit kdykoli své členství v KSP 
    * odvolat se proti ukončení členství vyloučením ve lhůtě 15ti dnů od jeho doručení. 
 
 
 

2 



Členské povinnosti 
a) Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat členové starší 18ti let: 
    * podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti TJ, 
    * zodpovědně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen, nebo kterými byl pověřen. 
 b) Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové: 
    * dodržovat stanovy, vnitřní předpisy KSP a základní normy sportovního chování, 
    * plnit usnesení Valné hromady a rozhodnutí volených orgánů KSP, 
    * řádně a včas platit příslušné klubové příspěvky 
    * šetřit a chránit majetek, který slouží KSP k zabezpečení jeho činnosti 
    * usilovat o dobré jméno KSP 
 
Zánik členství v KSP 
    Členství v KSP zaniká: 
    * vlastním rozhodnutím o ukončení členství  
    * u členů mladších 15ti let rozhodnutím zákonného zástupce o ukončení členství 
    * vyškrtnutí z důvodu nezaplacení klubového příspěvku, a to pokud příspěvek nebude  
       uhrazen ani na základě výzvy po uplynutí řádné lhůty jeho splatnosti 
    * vyloučením z důvodů nedodržování členských povinností, závažného nebo opakovaného  
       porušování stanov, vnitřních předpisů KSP, usnesení a rozhodnutí orgánů KSP,  
    * úmrtím fyzické osoby, 
    * zánikem KSP bez právního nástupce. 
O zániku členství vyškrtnutím či vyloučením rozhoduje Výbor KSP. Rozhodnutí v písemné podobě 
zasílá KSP dotyčnému členovi na adresu jeho bydliště uvedenou v seznamu členů, nebo na jeho 
elektronickou adresu, kterou KSP poskytl. Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o 
vyškrtnutí či vyloučení odvolat a navrhnout, aby toto rozhodnutí přezkoumala Valná hromada. 
Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá dotyčný člen v písemné podobě předsedovi KSP, a 
ten je povinen návrh předložit nejbližší Valné hromadě. Do rozhodnutí Valné hromady o odvolání 
je dotyčnému členství v KSP pozastaveno. Valná hromada rozhodnutí o vyloučení člena buď 
potvrdí nebo zruší. Rozhodnutí Valné hromady zašle KSP dotyčnému členovi na adresu jeho 
bydliště uvedenou v seznamu členů, nebo na jeho elektronickou adresu, kterou KSP poskytl. 
Platné rozhodnutí o vyškrtnutí či vyloučení člena staršího 15ti let, předá KSP Výkonnému výboru 
TJ LARS Kladno, z.s. společně s návrhem na zrušení jeho členství v TJ.  
 

V. 
Majetek  a hospodaření 

 
Zdrojem majetku KSP jsou zejména: 

* klubové příspěvky, 
* příspěvky a dotace od střešních organizací či sportovních svazů, 
* dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů. 
* dary 

Majetek KSP je ve vlastnictví TJ LARS Kladno, z.s. jako celku a zásady hospodaření s tímto 
majetkem upravuje Vnitřní předpis TJ pro účetnictví a nakládání s majetkem.  
 

VI. 
Základní dokumenty 

 
Činnost KSP se řídí následujícími základními dokumenty vydanými Výborem KSP: 
a) Organizační struktura KSP Kladno - příloha 1 těchto Stanov 
b) Finanční řád KSP Kladno - příloha 2 těchto Stanov 
c) Jednací řád Výboru KSP Kladno - příloha 3 těchto Stanov 
d) Pracovní náplň činovníků KSP - příloha 4 těchto Stanov 
e) Povinnosti a pracovní náplň trenérů KSP Kladno - příloha 5 těchto Stanov 

3 


